
Struktura bakalářské práce a její 
odevzdávání

(2021)

Mgr. Klára Burianová



→ Jak má vypadat úvodní stránka

→ Jak má vypadat titulní stránka

→ Zadání (stahuje se ze systému eVSKP)

→ Prohlášení studenta 

→ Anotace česká a anglická

→ Obsah práce

Výnos děkanky č. 17/2018, Část III., Čl. 12–16, včetně příloh

Závěrečná práce - struktura



→ Seznam použitých zkratek, značek, termínů atd.

→ Struktura samotného textu

→ Přílohy práce

→ Rozsah práce (40 – 60 stran textu), písmo, okraje

→ Tištěná forma

→ Citační norma – dle katedry

Výnos děkanky č. 17/2018, Část III., Čl. 12–16, včetně příloh

Závěrečná práce - struktura



→ Přílohy výnosu jsou kopírovatelné, lze je použít a upravit dle 
potřeby, doporučení:
→ Označit celou stránku přílohy

→ Nakopírovat ji do MS Word

→ Nechat její formátování

→ Upravit jednotlivé části (např. katedru, jméno autora, název práce, 
typ práce atd.)

Výnos děkanky č. 17/2018, Část III., Čl. 12–16, včetně příloh

Závěrečná práce - struktura



→ Výnos děkanky č. 17/2018, Část III., Čl. 7;

→ Rektorský výnos č. 1/2013 - Řád pro nakládání se školními 
a některými jinými autorskými díly na UHK;

→ Příloha č. 1a Rektorského výnosu č. 1/2013 - Licenční smlouva 
o užití vysokoškolské závěrečné práce.

Odevzdávání bakalářské práce upravují:

Odevzdávání práce



→ Nejpozději 4 týdny před obhajobou (zpravidla v tuto dobu 
stanovíme i oponenta práce), termín určuje katedra.

→ 2 exempláře fyzicky + 1 exemplář s rozhovory (jsou-li)
→ Kroužková plastová vazba (levnější, možná oprava na CS FF UHK)

→ Tvrdé desky (ale o dost dražší a špatně se opravuje chyba)

→ Vrací se po obhajobě

→ Elektronický exemplář v systému eVSKP

Samotné odevzdávání bakalářské práce

Odevzdávání práce



Příklad fyzicky odevzdávaných exemplářů

Odevzdávání práce



Příklad odevzdávaných exemplářů - rozhovory

Odevzdávání práce



→ Rektorský výnos č. 13/2017 - Řád pro nakládání s bakalářskými, 
diplomovými, rigorózními, dizertačními a habilitačními pracemi na 
UHK
→ Oddíl 2. Odevzdávání závěrečných prací a následné procesy do 

okamžiku obhajoby

→ Čl. 5–14 (hlavně 6–9)

Elektronická verze

Odevzdávání práce



→ Zkontrolovat údaje (autor, název)

→ Minimálně 3 klíčová slova v jazyce práce

→ Abstrakt v českém jazyce (= anotace v práci)

→ Nahrát práci a případně přílohy (nejlépe pdf soubory, jiné mají omezenou kapacitu)

→ Řádně odevzdat (uložit a odeslat ke kontrole)

→ V případě problémů s nahrávání vypomohou pracovníci Centra služeb FF UHK (příp. CS UHK)

Systém eVSKP

Odevzdávání práce



Systém eVSKP

Odevzdávání práce

zkontrolovat údaje, pak přejít na další krok „odevzdat práci“



Systém eVSKP

Odevzdávání práce

Zde stáhnout zadání; zobrazí se více 
variant, včetně obrázku, stačí vložit 
na příslušnou stránku v práci.



Systém eVSKP

Odevzdávání práce

Vyplnit abstrakt a klíčová slova. Je-li 
abstrakt v anglickém jazyce, vyplňte i 
klíčová slova v tomto jazyce. Abstrakt 
v anglickém jazyce musí obsahově 
odpovídat českému, totéž platí i pro 
klíčová slova.



→ Číslování stránek – až od úvodu

→ Správné označení fakulty v anglickém jazyce (Philosophical Faculty)

→ Správně titul vedoucí/ho práce

→ Pořadí úvodních stránek dle výnosu

→ Abstrakt vs Anotace, lze použít stejné, ale nesmí to být opsané zadání

→ V případě výzkumu s rozhovory, jeden rozhovor součástí příloh samotné práce (ANONYMIZOVAT)

Na co si dávat pozor?

Odevzdávání práce



→ Všechny práce jsou od roku 2017 na theses.cz

→ Hledat práce dobře hodnocené a odevzdané od roku 2018

Kde se inspirovat?

Odevzdávání práce


